‘F VALVOTUBI IND.

DIRECT FLOW

Vdalvulas a globo E ‘

Vdalvulas de equilibrio bridadas PN 16

Art. 518
Bridas: UNI EN 1092-2 PN 16 Las vdalvulas de equilibrio realizan funciones de cierre y
Instalacién: vertical / horizontal de medicién en los circuitos de calefaccién o plantas
CAMPOS DE APLICACION e Suministro de agua de acondicionamiento, también en suministro de agua.
Sistemas de calefaccién — condicionamiento ¢ Son valvulas con vastago fijo, accionadas por volante,
Industria gque consiguen sus mejor trabajo instaladas en

posicién vertical, con la direccion del flujo segin flecha
como indicado sul cuerpo de la vdlvula. A través de un
mando montado entre el vastago y el volante se
puede regular el caudal deseado. Las vdalvulas de
equilibrio permiten de equilibrar la temperatura del
circuito en caso de tipicos problemas de los sistemas

de calefacciéon — condicionamiento



Materiales

cuerpo

tapa

volante

vastago

anillo de asiento

disco

O ring

juntas téricas

recubrimiento

Dimensiones DN

40
50
65
80
100
125

150

Presiones DN

40 -
150

Valvotubi ind. S.r.l. ®

L mm.

216

216

240

280

310

360

400

Presiéon
nominal

BAR

16

hierro ductil GGG40, EN GJS-400
hierro ductil GGG40, EN GJS-400
hierro gris GG25, EN-GJL-250 / pléstico
acero inoxidable X 20 CR 13

goma

acero al carbono

viton

acero al carbono

nitro enamel

H mm. D mm. Peso kg.
180 150 10

190 162 13

210 180 17.5
220 195 30

235 220 41

245 245 61

330 280 87

Max presién de

Presién de prueba MPa trabajo MPa

cuerpo asiento 100°C

2,4 1,76 1,6

ph +39 0544 452279 info@valvotubi.it

" Via M.Monti 30/b fax +39 0544 451148 www.valvotubi.it

48123 Ravenna, Italy



